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Liturgijska godina “B”
Godište XXI., br. 11/2018.

PRESVETO TROJSTVO I

IX. NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  ISUS KRIST JE UZAŠAO NA NEBO

Pobjednička slava Krista Uskrsloga stvarno se dovršuje 
u njegovu uzašašću. Isus poniženi, uzašašćem je 
konačno proslavljen te je i kao čovjek zadobio vlast i 
slavu koju kao Sin Božji ima odvijeka. Otada on živi 
kao posrednik između Boga i ljudi (1 Tim 2,5) i kao 
naš uspješni zagovornik kod Oca (Rim 8,34). Kao glava 
Božjega naroda, Crkve, on Ocu prikazuje sve težnje i 
napore ljudi za boljim svijetom i za vječnim spasenjem. 
On od Oca svojima daje Duha Svetoga i obilje Božje 
pomoći koju nazivamo milost.
To želi istaći i izričaj Vjerovanja “Sjedi o desnu Boga 
Oca Svemogućega”. Izraz se oslanja na proročki psalam 
110: “Reče Gospodin (Bog Otac) Gospodinu mojemu 
(Isusu Kristu): ‘Sjedi mi zdesna!’.” Taj se psalam u 
Novom zavjetu razumije ovako: kralj David u proročkoj 
viziji gleda svoga potomka Isusa Krista kako je od Boga 
uzvišen do božanskog dostojanstva i vlasti. Isus Krist i 
kao čovjek sudjeluje u božanskoj vlasti i dostojanstvu. 
Zajedno s Ocem on je Svevladar i Sudac živih i mrtvih 
Isus je uzašao na nebo i kao naš predvodnik. On sam 
veli: “U kući moga Oca ima mnogo stanova, idem da 
vam pripravim mjesto da i vi budete gdje sam ja” (Iv 

74,2–3). Prema Bibliji, Isusovi su učenici kroz četrdeset dana na poseban način uživali 
iskustvenu prisutnost Uskrsloga. Stoga se Uzašašće slavi četrdeseti dan nakon Uskrsa.
Oni su kroz to vrijeme jasno spoznali: da je njihov Gospodin oslobođen od smrti i groba; 
da je proslavljeni Spasitelj svijeta; da ih je ovlastio za misiju svojih svjedoka. Najbolje se 
to vidi iz svršetka Matejeva evanđelja koje donosi kratak, ali vrlo značajan oproštaj Isusa 
Uskrsloga od svojih apostola na Maslinskoj gori. Isus govori kao Gospodin i Učitelj.
Iz tih je Isusovih riječi vidljivo ovo: Isus je svojim učenicima, Crkvi, povjerio veliku 
misiju i poslanje da nastavi njegovo djelo u svijetu. Uvjet da tko pristupi među Kristove 
učenike, u Crkvu, jest: vjerovati u Krista Isusa i krstiti se. Dakako, ta vjera i krštenje za-
htijeva i život po vjeri: potrebno je u život provoditi sve što je Isus zapovjedio. Pod tim 
se podrazumijeva ne samo sav moralni život i zalaganje nego i primanje svetih sakrame-
nata.Posljednja Isusova riječ na Maslinskoj gori obećava da će on biti uvijek prisutan u 
Crkvi. On je prisutan među nama i u nama na više načina. Najprije u svojoj Riječi kad god 
čitamo Sveto pismo, on nam upućuje svoju riječ. Prisutan je kad god se zajedno molimo, 
jer je rekao: “Gdje su dvojica ili trojica sabrana u moje ime, tu sam i ja među njima” (Mt 
18,20). Posebno je prisutan pod prilikama kruha i vina, jer je sam rekao: “Ovo je tijelo 
moje! Ovo je krv moja!” A ne smijemo zaboraviti on je prisutan u svakom čovjeku tko 
treba našu dobrotu, čovječnost i ljubav. U svom govoru o posljednjem sudu kaže: “Što 
god ste učinili jednome od ove moje najmanje braće, meni ste učinili” (Mt 25,40). Isus je, 
dakle, svojim učenicima, Crkvi, povjerio misiju da u svijetu živi i naviješta Evanđelje.
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LITURGIJSKA ČITANJA

PRESVETO TROJSTVO “B“, 27. 5. - 2. 6. 2018.

1. čitanje: Pnz 4,32-34.39-40. 
Otpjevni psalam: Ps 33,4-6.9.18-20.22.
2. čitanje: Rim 8,14-17.

Evanđelje: Mt 28,16-20.

U ono vrijeme: Jedanaestorica pođoše u Ga-
lileju na goru kamo im je naredio Isus. Kad 
ga ugledaše, padoše ničice preda nj. A neki 
posumnjaše. Isus im pristupi i prozbori:
»Dana mi je sva vlast na nebu i na zemlji! Po-
đite dakle i učinite mojim učenicima sve narode 
krsteći ih u ime Oca i Sina i Duha Svetoga i 
učeći ih čuvati sve što sam vam zapovjedio!
I evo, ja sam s vama u sve dane – do svršetka 
svijeta. 

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 28. 5. 2018. 
7,00 Gordana Raič za + iz obitelji Bošnjak
7,30 Djelatnici Caritasa Mostar za + časnu sestru 
Arkanđelu
7,30 Ivan i Zdenka Sušac za + Davorina Miliće-
vića 
7,30 Snježana i djeca za + Zorana Kožula
18,00 Jozo Mikulić za + suprugu Maru, roditelje 
Blagu i Matiju, sestru Zoru Zadro
18,00 Štefa Milićević i djeca za + supruga Krunu, 
svekra Antu, svekrvu Anđu, djeverove Juru i Peru

Utorak, 29. 5. 2018.
7,00 Mile Puljić za + roditelje Vidoja i Božanu, Iliju, 
Anu i Zoricu
7,00 Mile Šuman i obitelj za + majku Magdalenu
7,30 Mara Bubalo za + roditelje Ivana i Anku, svekra 
Antu, svekrvu Maru i ostale ++ iz obitelji Bubalo i 
Mandić
7,30 Mara Bubalo i djeca za + supruga Ivana 
18,00 Mate Bošnjak za + Nevenku Bošnjak
18,00 Draga Kožul za + roditelje Ivana i Ivu, braću 
Božu i Jozu, sestru Ružu, nevjestu Janju i ostale 
++

Srijeda, 30. 5. 2018.
7,00 Mile Marić za + Jelenu Soldo
7,00 Delfa Ereš za ++ roditelje Nikolu i Janju, braću 
i ostale ++
7,30 Marica Zovko za ++ roditelje Blagu i Danicu, 
brata Miljenka i ostale ++
7,30 Kći Marinka za ++ roditelje Jozu i Blagicu 
Leko
18,00 Obitelj za + Emila Vrljića (branitelja)
18,00 Obitelj Mišić za + Jakova i ostale ++
18,00 Obitelj za + Janju Buhovac

Četvrtak, 31. 5. 2018. - Tijelovo
7,00 Sveta Misa
8,00 Sveta Misa
9,00 Sveta Misa
10,00 Sveta Misa
11,00 Sveta Misa
18,00 Sveta Misa i procesija s Presvetim

Petak, 1. 6. 2018.
7,00 Djeca za ++ roditelje Stipu i Ivicu Kvesić i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Obitelj za ++ Slavka i Šimu Pehar
7,30 Sinovi za + majku Zlatu Ćelić
18,00 Obitelj za + Stipu Bagarića, roditelje Ferdu i 
Dragicu Bagarić i ostale ++ iz obitelji
18,00 Zoran Marić za ++ roditelje Iliju i Filipu i ostale 
++ iz obitelji

Subota, 2. 6. 2018.
7,00 Slava Bošnjak za ++ roditelje Šimuna i Ivu, 
brata Vladu Sliškovića
7,30 Vinko Bošnjak za ++ roditelje Marka i Jelu i 
tetku Katu
7,30 Dražen Šilić za + djeda Stjepana i baku 
Stoju
18,00 Frano Doko za + oca Marka i ostale ++
18,00 Andrija i Anđa Bevanda za ++ roditelje, braću, 
sestru, tetku i ostale ++ iz obitelji Bevanda i Rozić
19,00 Vjenčanje: Marin Suton i Sanja Mikulić

N  27  PRESVETO TROJSTVO
P  28  German, Vilim, Herkulan, Velimir 
U  29  Euzebije, Ervin, Većeslav  
S  30  Euzebije, Anastazije, Romano
Č  31  TIJELOVO
P  01  Justin, Mladen, Liberije, Slobodan 
S  02  Marcelin i Petar, Erazmo, Eugen 

TIJELOVO 

Tijelovo je zapovijedna svetkovina i 
raspored svetih Misa u Katedrali je kao 
nedjeljom. Na večernjoj svetoj Misi u 
1800 sati bit će procesija oko Katedrale 
i blagoslov s Presvetim. Pozivamo ovo-
godišnje prvopričesnike i drugu djecu 
da dođu na Večernju misu i ponesu ko-
šarice s laticama cvijeća koje će nositi 
tijekom procesije s Presvetim oko kate-
drale.
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IX. NEDJELJA KROZ GODINU “B“, 3. - 9. 6. 2018.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Pnz 5,12-15. 
Otpjevni psalam: Ps 81,3-8a.10-11.
2. čitanje: 2Kor 4,6-11.

Evanđelje: Mk 2,23-3,6. 

Jedne je subote prolazio kroz usjeve. Njegovi 
učenici počeše putem trgati klasje. A farizeji 
mu rekoše: »Gle! Zašto čine što subotom nije 
dopušteno?«
Isus im odgovori: »Zar nikad niste čitali što uči-
ni David kad ogladnje te se nađe u potrebi on 
i njegovi pratioci? Kako za velikog svećenika 
Ebjatara uđe u dom Božji i pojede prinesene 
kruhove kojih ne smije jesti nitko osim sveće-
nika; a on dade i svojim pratiocima?«
I govoraše im: »Subota je stvorena radi čovje-
ka, a ne čovjek radi subote. Tako, Sin Čovječji 
gospodar je subote!«
Uđe ponovno u sinagogu. Bio je ondje čovjek 
usahle ruke. A oni vrebahu hoće li ga Isus u 
subotu izliječiti, da ga optuže. On kaže čovjeku 
usahle ruke: »Stani na sredinu!« A njima će: 
»Je li subotom dopušteno činiti dobro ili činiti 
zlo, život spasiti ili pogubiti?« No oni su šutjeli. 
A on, ražalošćen okorjelošću srca njihova, 
srdito ih ošinu pogledom pa reče tom čovjeku: 
»Ispruži ruku!« On ispruži – i ruka mu zdrava! 
Farizeji iziđu i dadnu se odmah s herodovcima 
na vijećanje protiv njega kako da ga pogube.

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 4. 6. 2018. 
7,00 Zdravko Vojvodić za + roditelje Mirka i Maru 
i ostale ++
7,30 Iva Perić za + Slavka Odaka i ostale ++ iz 
obitelji Odak
7,30 Supruga Luca i djeca za + Ivana Milićevića 
i sina Dalibora
18,00 Iva Vidović za + supruga Miru, svekra 
Slavka i svekrvu Maru
18,00 Supruga i obitelj za + Milu Vladića

Utorak, 5. 6. 2018.
7,00 Supruga Vinka za + Cvitana Pandžu (g.)
7,30 Ankica Bubalo za + roditelje Vjekoslava i 
Ljubicu Buhač (god.) i brata Vladimira
7,30 Obitelj Vrljić za + Dragicu Galić i ostale ++
18,00 Verka Perić za + brata biskupa Marka 
Perića
18,00 Ivan Ćorić za ++ roditelje Antu i Matiju, 
djeda Ivana, baku Janju i ostale ++ iz obitelji

Srijeda, 6. 6. 2018. 
7,00 Kćeri za ++ roditelje Milana i Dragicu Jova-
nović i ostale ++ iz obitelji Danke Arapović
7,30 Ivan i Zdenka za ++ roditelje Marina i Danicu 
Sušac i Zoru Barbarić
7,30 Obitelj Brnjić za + Zorana Brnjića 
18,00 Djeca za ++ roditelje Vinka i Ružu, Slavena 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Toma i Anica Kraljević za ++ roditelje Ivan 
i Slavku, Marka i Anicu Marušić i ostale ++

Četvrtak, 7. 6. 2018.
7,00 Obitelj za ++ Grgu i Katu Ćorić
7,30 Djeca za ++ roditelje Antu i Milku Škobić
7,30 Sinovi za ++ roditelje Blagu i Danicu Brkić
18,00 Stipe Džeba za + suprugu Ružu
18,00 Julija Zovko za ++ roditelje Marka i Milku

Petak, 8. 6. 2018.
7,00 Dragan za + oca Dragu, brata Marinka 
Anića, djedove Ivana i Matu, bake Franjku, Anicu 
i Franjku
7,30 Vinka za + Ljubicu, Stanka, Zoru i Mirka 
Buhača i ostale ++
7,30 Djeca i obitelj za ++ roditelje Karla i Ružu 
(1. god.) i ostale ++ iz obitelji Cigić 
18,00 Snježana Prce za ++ Stjepana i Radicu, 
brata Željka i tetku Radicu
19,00 Vjenčanje: Mario Pandža i Marija Pehar

Subota, 9. 6. 2018.
7,00 Zdenka i Žarko za ++ roditelje Grgu i Blagi-
cu, Peru i Dragicu, brata Milu, sestre Slavu, Anicu 
i Ivu i ostale ++ iz obitelji Ljubić i Marić
7,30 Supruga Jadranka i obitelj za + Radoslava 
Pejičića
7,30 Vjeran i Višnja Primorac za + očeve Draga-
na i Iliju i ostale ++ iz obitelji Primorac i Buljan
16,00 Vjenčanje: Nikola Zovko i Ines Čuljak
19,00 Vjenčanje: David Krešić i Iva Mandić

N  03  IX. NEDJELJA KROZ GODINU
P  04  Kvirin Sisački, Optat, Nikola, Predrag   
U  05  Bonifacije, Bono, Dorotej, Franko 
S  06  Norbert, Artemije, Paulina, Neda 
Č  07  Robert, Radoslav, Antun de Fatatis  
P  08  PRESVETO SRCE ISUSOVO
S  09  Prečisto Srce Marijino
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Mila Orlović 50, Miro Šuman 20, Katica Marti-
nović 10, Ob. Bule 10, N.N. 50, Arijana Kordić 
10, N.N. 10, Matija Bilopavlović 5, N.N. 30, 
N.N. 10, Slavica Pavlović 20, Marica Prem 10, 
Ljiljana Džeba 20, Blaž Marić 20, N.N. 50.

REDOVINA

Ob. Marija Bevande 100, Ob. Bule 100, N.N 
100, Ob. Prem 50, Marija Margeta 30, Blaž 
Marić 50, Zdenko Mihić 50.

ZA CRKVU

Ob. Lovrić 50, Ivica Soče 100, Jakov Kvesić 
100, N.N. 50, Ob. Tomić 80, Stana i Anica Pe-
rić 100, N.N. 100, Vesna Bakula 100, Ob. Prem 
30, N.N. 50.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Marin Suton, sin Jerke i Marice r. Vukoja, 
župa sv. Petra i Pavla-Mostar i Sanja Mikulić, 
kći Ivana i Ankice r. Matković, župa Katedrala-
Mostar.
- Mario Pandža, sin Ivana i Ivanke r. Dujmo-
vić, župa sv. Tome-Mostar i Marija Pehar, kći 
Ivana i Ljube r. Primorac, župa Katedrala-Mo-
star.
- Nikola Zovko, sin Viktora i Marice r. Ljubić, 
župa Rođenja BDM-Polog i Ines Čuljak, kći 
Zdravka i Branke r. Abramović, župa sv. Tome-
Mostar.
- David Krešić, sin Ante i Irene r. Aničić, župa 
Katedrala-Mostar i Iva Mandić, kći Slavka i 
Olgice r. Slišković, župa Katedrala-Mostar.

Ako netko zna za kakvu zapreku 
za vjenčanja dužan je javiti u župni ured!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 12.5.2018. krštena je Klara Martinović, 
kći Maria i Marije r. Cvitković.

- 12.5.2018. krštena je Barbara Jelčić, 
kći Tadeja i Sandre r. Džidić.

- 12.5.2018. kršten je Dragan Lovrić, 
sin Josipa i Tanje r. Tomić.

- 12.5.2018. kršten je Luka Kvesić, 
sin Jakova i Marije r. Krešić.

- 12.5.2018. krštena je Ena Soče, 
kći Ivice i Lane r. Džidić.

- 12.5.2018. krštena je Ena Jelena Primorac, 
kći Viliama i Mije r. Kljajo. 

- 13.5.2018. kršten je Leon Pranić, 
sin Danijela i Zdravke r. Božić.

- 19.5.2018. kršten je David Zovko, 
sin Ivice i Tanje r. Janjić.

- 19.5.2018. kršten je Marko Tomić, 
sin Maria i Nevene r. Bencun.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život!

NAŠI POKOJNICI

- 13.5.2018. + Ante Lončar

Iskrena sućut obitelji pokojnika!

OBAVIJESTI 
ZA VJEROUČENIKE

- U petak 1. lipnja 2018. završavamo s redo-
vitim župnim vjeronaukom. 
- Prigodom završetka školske godine organizi-
rat ćemo Vjeronaučnu olimpijadu i igre za sve 
vjeroučenika nižih razreda. Opširniji raspored 
bit će objavljen u sljedećem broju Župnog lista 
kao i na našoj Internet stranici.
- Na završetku Olimpijade slavit ćemo zahval-
nu sv. Misu za svu djecu i vjeroučenike. 


